ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _25 мая___ 2010 г.

№ _1185_

            г. Тверь

О выделении средств

В целях социальной поддержки одаренных детей, занимающихся в учреждениях культуры и дополнительного образования детей города Твери, а также преподавателей и руководителей детских творческих коллективов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации г. Твери    средства в размере

- 106 400 (сто шесть тысяч четыреста) рублей на поощрение одаренных детей, занимающихся в детских творческих коллективах города Твери и обучающихся в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей города Твери, согласно списку, указанному в приложении №1 к настоящему постановлению;

- 34 100 (тридцать четыре тысячи сто) рублей на поощрение руководителей детских творческих коллективов Твери и преподавателей муниципальных учреждений дополнительного образования детей города Твери согласно списку, указанному в приложении №2 к настоящему постановлению.

2. Департаменту финансов администрации города (Смирнов В.И.) осуществить оплату указанных расходов за счет средств, предусмотренных в бюджете города на 2010 год по п.7 Перечня мероприятий городской целевой программы «Социальная поддержка населения города Твери на 2009-2011 годы», утвержденной решением Тверской городской Думы от 29.12.2008г. № 77(208).

3. Управлению по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери (Волокитин Н.М.) использовать выделенные средства по целевому назначению.

4. Данное постановление вступает в силу со дня его опубликования.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации города Борисова А.В.

Глава администрации города

В.Б. Толоко

Приложение №1

к Постановлению Главы администрации города

от «25» _мая_ 2010 года

I. Список одаренных детей, занимающихся в учреждениях дополнительного образования детей, и сумма, подлежащая к выплате

	1
	Кобец Луиза
	МОУ ДОД «Детская школа искусств №3 им. В.В. Андреева»
	6000 руб.

	2
	Эунап Михаил
	МОУ ДОД «Детская школа искусств №3 им. В.В. Андреева»
	6000 руб.

	3
	Медведев Петр
	МОУ ДОД «Детская школа искусств №3 им. В.В. Андреева»
	3500 руб.

	4
	Комаров Андрей
	МОУ ДОД «Детская школа искусств №3 им. В.В. Андреева»
	1000 руб.

	5
	Овчинникова София
	МОУ ДОД «Детская школа искусств №3 им. В.В. Андреева»
	1000 руб.

	6
	Шестакова Даниэль
	МОУ ДОД «Детская школа искусств №3 им. В.В. Андреева»
	1000 руб.

	7
	Мазеева Анастасия
	МОУ ДОД «Детская школа искусств №1 им. М.П. Мусоргского»
	1000 руб.

	8
	Дегтярева Юлия

	МОУ ДОД «Детская школа искусств №1 им. М.П. Мусоргского»
	1000 руб.

	9
	Сюрмаченко Мария

	МОУ ДОД «Детская школа искусств №1 им. М.П. Мусоргского»
	500 руб.

	10
	Половнев Сергей

	МОУ ДОД «Детская школа искусств №1 им. М.П. Мусоргского»
	500 руб.

	11
	Фетисов Павел

	МОУ ДОД «Детская школа искусств №1 им. М.П. Мусоргского»
	500 руб.

	12
	Поздняков Денис

	МОУ ДОД «Детская школа искусств №1 им. М.П. Мусоргского»
	800 руб.

	13
	Барышева Полина

	МОУ ДОД «Детская школа искусств №1 им. М.П. Мусоргского»
	800 руб.

	14
	Сташевская Виктория
	МОУ ДОД «Детская школа искусств №1 им. М.П. Мусоргского»
	800 руб.

	ИТОГО:
	24 400 руб.

	II. Список одаренных детей, занимающихся в творческих коллективах города Твери, и сумма, подлежащая к выплате

	1
	Волкова Екатерина
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	2
	Вторыгина Ирина
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	3
	Данилова Анастасия
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	4
	Дроздова Валерия
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	5
	Зинченко Анна
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	6
	Конюхова Мария
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	7
	Коновалова Полина
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	8
	Михайлова Виктория
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	9
	Белова Ирина
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	10
	Новик Юлия
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	11
	Гасымова Эмилия
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	12
	Харитонова Ксения
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	13
	Горячева Виталина
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	14
	Андреева Анастасия
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	15
	Багдасарова Яна
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	16
	Кузнецова Алёна
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	17
	Волкова Дарья
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	18
	Бочкова Дарья
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	19
	Степашкина Марина
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	20
	Гусева Екатерина
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	21
	Соколова Софья
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	22
	Меженская Полина
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	23
	Баранцева Алина
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	24
	Жукова Алина
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	25
	Никифорова Полина
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	26
	Зеленова Александра
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	27
	Семенова Екатерина
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	28
	Иванова Мария
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	29
	Вавилина Дарья
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	30
	Галактионова Елена
	Образцовый ансамбль танца «Каблучок» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	2000 руб.

	31
	Борисова Марина
	Народный самодеятельный коллектив Студия современного «Дэнс-бит» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	1500 руб.

	32
	Вотчинова Ольга
	Народный самодеятельный коллектив Студия современного «Дэнс-бит» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	1500 руб.

	33
	Зорина Ирина
	Народный самодеятельный коллектив Студия современного «Дэнс-бит» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	1500 руб.

	34
	Старкова Ольга
	Народный самодеятельный коллектив Студия современного «Дэнс-бит» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	1500 руб.

	35
	Ромашина Ксения
	Народный самодеятельный коллектив Студия современного «Дэнс-бит» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	1500 руб.

	36
	Сваткова Екатерина
	Народный самодеятельный коллектив Студия современного «Дэнс-бит» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	1500 руб.

	37
	Карпецкая Татьяна
	Народный самодеятельный коллектив Студия современного «Дэнс-бит» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	1500 руб.

	38
	Разумова Александра
	Народный самодеятельный коллектив Студия современного «Дэнс-бит» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	1500 руб.

	39
	Ленькова Полина
	Народный самодеятельный коллектив Студия современного «Дэнс-бит» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»
	1500 руб.

	40
	Панова Екатерина
	Народный самодеятельный коллектив Студия современного «Дэнс-бит» МУ ДЦ «Кинотеатр «Мир»3
	1500 руб.

	41
	Ветрова Вера

	Вокальный ансамбль «Тутти» МДК пос. Сахарово
	500 руб.

	42
	Дубневская Анастасия
	Вокальный ансамбль «Тутти» МДК пос. Сахарово
	500 руб.

	43
	Штылева Анастасия

	Вокальный ансамбль «Тутти» МДК пос. Сахарово
	500 руб.

	44
	Крылова Анастасия

	Вокальный ансамбль «Тутти» МДК пос. Сахарово
	500 руб.

	45
	Хайдаров Рустам
	Вокальный ансамбль «Тутти» МДК пос. Сахарово
	500 руб.

	46
	Демьянов Дмитрий
	Образцовый фольклорный коллектив «Родничок» МДК пос. Литвинки
	500 руб.

	47
	Коськова Ксения
	Детский образцовый фольклорный ансамбль «Родничок» МДК пос. Литвинки
	500 руб.

	48
	Волошина Анастасия
	Детский образцовый фольклорный ансамбль «Родничок» МДК пос. Литвинки
	500 руб.

	49
	Северьянова Наталья
	Детский образцовый фольклорный ансамбль «Родничок» МДК пос. Литвинки
	500 руб.

	50
	Сидорова Любовь
	Детский образцовый фольклорный ансамбль «Родничок» МДК пос. Литвинки
	500 руб.

	51
	Лебедева Алена
	Детский образцовый фольклорный ансамбль «Родничок» МДК пос. Литвинки
	500 руб.

	52
	Осипова Анна
	Детский образцовый фольклорный ансамбль «Родничок» МДК пос. Литвинки

	500 руб.

	53
	Гречишникова Дарья
	Детский образцовый фольклорный ансамбль «Родничок» МДК пос. Литвинки
	500 руб.

	54
	Бородина Ирина
	Детский образцовый фольклорный ансамбль «Родничок» МДК пос. Литвинки
	500 руб.

	ИТОГО:
	82 000 руб.

И.о. начальника управления по культуре, спорту

и делам молодежи администрации г. Твери

Н.М. Волокитин

Приложение №2
к Постановлению Главы администрации города

от «25» _мая_ 2010 года

I. Список преподавателей дополнительного образования детей

и сумма, подлежащая к выплате

	1
	Эунап Александр Владимирович
	Преподаватель МОУ ДОД «Детская школа искусств №3 им. В.В. Андреева»
	5000 руб.

	2
	Осипова Алла Александровна
	Преподаватель МОУ ДОД «Детская школа искусств №3 им. В.В. Андреева»
	5000 руб.

	3
	Торгашева Елена Владимировна
	Преподаватель МОУ ДОД «Детская школа искусств №3 им. В.В. Андреева»
	1150 руб.

	4
	Козлова Людмила Евгеньевна
	Преподаватель МОУ ДОД «Детская школа искусств №3 им. В.В. Андреева»
	1150 руб.

	ИТОГО:
	12 300 руб.

	II. Список руководителей детских творческих коллективов

и сумма, подлежащая к выплате

	1
	Кольцова Наталья Николаевна
	Руководитель образцового ансамбля танца «Каблучок» МУ ДЦ «кинотеатр «Мир»
	7000 руб.

	2
	Белова Елена Михайловна
	Балетмейстер образцового ансамбля танца «Каблучок» МУ ДЦ «кинотеатр «Мир»
	5000 руб.

	3
	Муромцев Александр Федорович
	Руководитель народного коллектива «Студия современной хореографии «Дэнс-бит» МУ ДЦ «кинотеатр «Мир»
	4500 руб.

	4
	Калугина Юлия Сергеевна
	Балетмейстер народного коллектива «Студия современной хореографии «Дэнс
	3000 руб.

	5
	Кувшинова Марина Владимировна
	Руководитель образцового фольклорного ансамбля «Родничок» МДК пос. Литвинки
	1150 руб.

	6
	Кудряшова Вера Анатольевна
	Балетмейстер образцового детского фольклорного ансамбля «Родничок» МДК пос. Литвинки
	1150 руб.

	ИТОГО:
	21 800 руб.

И.о. начальника управления по культуре, спорту
и делам молодежи администрации г. Твери

Н.М. Волокитин